

INTERCANTIERI VITTADELLO S.P.A.

Società soggetta a Direzione e Coordinamento di FINANZIARIA VITTADELLO S.R.L.

Sede in VIA L. PIEROBON, 46 - 35010 LIMENA (PD)
 Capitale sociale Euro 20.000.000,00 I.V.
 Reg. Imp. 00222300287 - Rea 106362

Bilancio al 31/12/2014

Stato patrimoniale attivo	31/12/2014	31/12/2013
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento		
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	9.653	14.448
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento	42.741	86.481
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	371.768	89.402
7) Altre	12.600.574	12.843.837
	<u>13.024.736</u>	<u>13.034.168</u>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e macchinario	537.162	466.478
3) Attrezzature industriali e commerciali	56.163	45.082
4) Altri beni	215.545	202.252
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	9.213	9.213
	<u>818.083</u>	<u>723.025</u>
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	201.957	200.679
b) imprese collegate	83.872	79.882
c) imprese controllanti		
d) altre imprese	50.923	50.923
	<u>336.752</u>	<u>331.484</u>
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi	32.500	
- oltre 12 mesi		
	<u>32.500</u>	
b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi	317.589	2.014.465
- oltre 12 mesi		
	<u>317.589</u>	<u>2.014.465</u>

c) verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
d) verso altri		
- entro 12 mesi	90.994	76.676
- oltre 12 mesi	16.546	16.546
		107.540
		93.222
		457.629
		2.107.687
3) Altri titoli		
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		
		794.381
		2.439.171
Totale immobilizzazioni		14.637.200
		16.196.364

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		2.080.108	483.133
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			
3) Lavori in corso su ordinazione		355.693.347	304.933.654
4) Prodotti finiti e merci			
5) Acconti		382.455	456.721
		358.155.910	305.873.508

II. Crediti

1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	35.718.815		35.556.580
- oltre 12 mesi			
		35.718.815	35.556.580
2) Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	750.172		4.362.230
- oltre 12 mesi			
		750.172	4.362.230
3) Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	6.314.875		5.182.927
- oltre 12 mesi			
		6.314.875	5.182.927
4) Verso controllanti			
- entro 12 mesi	1.064.246		1.101.749
- oltre 12 mesi			
		1.064.246	1.101.749
4-bis) Per crediti tributari			
- entro 12 mesi	730.080		805.905
- oltre 12 mesi			
		730.080	805.905
4-ter) Per imposte anticipate			
- entro 12 mesi	51.191		82.952
- oltre 12 mesi			
		51.191	82.952
5) Verso altri			

- entro 12 mesi	3.489.062	5.805.776
- oltre 12 mesi		
	3.489.062	5.805.776
	48.118.441	52.898.119
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni		
1) Partecipazioni in imprese controllate		
2) Partecipazioni in imprese collegate		
3) Partecipazioni in imprese controllanti		
4) Altre partecipazioni		
5) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		
6) Altri titoli	5.678.116	9.815.706
	5.678.116	9.815.706
IV. Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	43.467.353	20.324.099
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	33.399	41.518
	43.500.752	20.365.617
Totale attivo circolante	455.453.219	388.952.950
D) Ratei e risconti		
- disaggio su prestiti		
- vari	540.002	473.827
	540.002	473.827
Totale attivo	470.630.421	405.623.141
Stato patrimoniale passivo		
31/12/2014		
31/12/2013		
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	20.000.000	20.000.000
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	6.166.237	6.166.237
III. Riserva di rivalutazione	1.806.412	1.806.412
IV. Riserva legale	4.000.000	4.000.000
V. Riserve statutarie		
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio		
VII. Altre riserve		
Riserva straordinaria o facoltativa	18.546.579	13.909.974
Riserva per acquisto azioni proprie		
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ.		
Riserva azioni (quote) della società controllante		
Riserva non distrib. da rivalutazione delle partecipazioni		
Versamenti in conto aumento di capitale		
Versamenti in conto futuro aumento di capitale		

Versamenti in conto capitale		
Versamenti a copertura perdite		
Riserva da riduzione capitale sociale		
Riserva avanzo di fusione		
Riserva per utili su cambi		
Fondo contributi in conto capitale (art. 55 T.U.)		
Fondi riserve in sospensione d'imposta		
Riserve da conferimenti agevolati (legge n. 576/1975)		
Fondi di accantonamento delle plusvalenze di cui all'art. 24 legge n.168/1992	24	24
Riserva fondi previdenziali integrativi ex d.lgs n. 124/1993		
Riserva non distribuibile ex art. 2426		
Riserva per conversione EURO		
Riserva da condono		
Riserva da trasformazione		
Riserva da avanzo di fusione Virga S.r.l.		
Riserva da condono		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	1
Altre...		70.586
		<u>18.546.604</u>
		<u>13.980.585</u>
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>		
<i>IX. Utile d'esercizio</i>	3.738.673	4.566.019
<i>IX. Perdita d'esercizio</i>	()	()
<i> Acconti su dividendi</i>	()	()
<i> Copertura parziale perdita d'esercizio</i>		
Totale patrimonio netto	54.257.926	50.519.253
B) Fondi per rischi e oneri		
1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Fondi per imposte, anche differite	516.168	554.322
3) Altri	1.344.314	819.505
Totale fondi per rischi e oneri	1.860.482	1.373.827
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	1.201.009	1.220.428
D) Debiti		
1) Obbligazioni		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
2) Obbligazioni convertibili		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
- entro 12 mesi		

- oltre 12 mesi			
4) Debiti verso banche			
- entro 12 mesi	6.177.000		3.045.053
- oltre 12 mesi	6.000.000		1.125.000
		12.177.000	4.170.053
5) Debiti verso altri finanziatori			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
6) Acconti			
- entro 12 mesi	336.319.821		282.371.094
- oltre 12 mesi			
		336.319.821	282.371.094
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	30.682.814		34.165.397
- oltre 12 mesi			
		30.682.814	34.165.397
8) Debiti rappresentati da titoli di credito			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
9) Debiti verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	4.012.002		3.983.374
- oltre 12 mesi			
		4.012.002	3.983.374
10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	15.165.801		11.952.252
- oltre 12 mesi			
		15.165.801	11.952.252
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi	1.570.690		643.240
- oltre 12 mesi			
		1.570.690	643.240
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	727.891		743.481
- oltre 12 mesi			
		727.891	743.481
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	582.354		490.326
- oltre 12 mesi			
		582.354	490.326
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	5.608.290		7.120.425
- oltre 12 mesi			136.999
		5.608.290	7.257.424
Totale debiti		406.846.663	345.776.641

E) Ratei e risconti

- aggio sui prestiti			
- vari	6.464.341		6.732.992
		6.464.341	6.732.992

Totale passivo

470.630.421 405.623.141

Conti d'ordine

31/12/2014

31/12/2013

1) Rischi assunti dall'impresa

Fideiussioni

- a imprese controllate
- a imprese collegate
- a imprese controllanti
- a imprese controllate da controllanti
- ad altre imprese

Avalli

- a imprese controllate
- a imprese collegate
- a imprese controllanti
- a imprese controllate da controllanti
- ad altre imprese

Altre garanzie personali

- a imprese controllate
- a imprese collegate
- a imprese controllanti
- a imprese controllate da controllanti
- ad altre imprese

Garanzie reali

- a imprese controllate
- a imprese collegate
- a imprese controllanti
- a imprese controllate da controllanti
- ad altre imprese

Altri rischi

- crediti ceduti
- altri

2) Impegni assunti dall'impresa

91.549.859

70.366.082

3) Beni di terzi presso l'impresa

- merci in conto lavorazione
- beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato
- beni presso l'impresa in pegno o cauzione
- altro

4) Altri conti d'ordine	8.274.819	8.354.769
Totale conti d'ordine	99.824.678	78.720.851

Conto economico	31/12/2014	31/12/2013
------------------------	-------------------	-------------------

A) Valore della produzione		
-----------------------------------	--	--

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	58.092.567	105.697.475
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	50.786.398	(11.394.747)
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	611.001	165.637
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	5.168.472	2.734.149
- contributi in conto esercizio		
- contributi in conto capitale (quote esercizio)		
	<u>5.168.472</u>	<u>2.734.149</u>
Totale valore della produzione	114.658.438	97.202.514

B) Costi della produzione		
----------------------------------	--	--

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	26.913.944	27.013.412
7) Per servizi	63.330.238	47.138.850
8) Per godimento di beni di terzi	5.060.660	2.847.516
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	8.511.679	7.254.430
b) Oneri sociali	2.927.018	2.496.848
c) Trattamento di fine rapporto	498.141	493.797
d) Trattamento di quiescenza e simili		22.931
e) Altri costi	29.237	44.346
	<u>11.966.075</u>	<u>10.312.352</u>
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	627.777	617.822
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	242.492	205.118
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	221.731	232.859
	<u>1.092.000</u>	<u>1.055.799</u>
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(1.596.975)	4.843
12) Accantonamento per rischi	701.422	353.619

13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	1.217.570	1.150.363
Totale costi della produzione	108.684.934	89.876.754
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	5.973.504	7.325.760
C) Proventi e oneri finanziari		
15) Proventi da partecipazioni:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- altri		
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- altri		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	135.936	273.472
d) proventi diversi dai precedenti:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- altri	400.496	535.369
		<u>808.841</u>
		536.432
		<u>808.841</u>
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- altri	492.887	511.367
		<u>511.367</u>
		492.887
17-bis) Utili e Perdite su cambi		
	92.215	(695.761)
Totale proventi e oneri finanziari	135.760	(398.287)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
18) Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	24.060	
		<u>24.060</u>
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni	5.221	9.656
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	27.951	30.201
		<u>30.201</u>

		33.172	39.857
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie		(9.112)	(39.857)
E) Proventi e oneri straordinari			
20) Proventi:			
- plusvalenze da alienazioni			70
- varie	2.765		70
		2.765	70
21) Oneri:			
- minusvalenze da alienazioni			100
- imposte esercizi precedenti			100
- varie	1.351		100
		1.351	100
Totale delle partite straordinarie		1.414	(30)
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		6.101.566	6.887.586
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
a) Imposte correnti	2.369.286		2.195.771
b) Imposte differite			125.796
c) Imposte anticipate	(6.393)		
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
		2.362.893	2.321.567
23) Utile (Perdita) dell'esercizio		3.738.673	4.566.019

Presidente del Consiglio di amministrazione
Sergio Vittadello